
Besluit van de burgemeester van de gemeente Vlaardingen houdende regels 

omtrent mandaat (Mandateringsbesluit Tijdelijke wet maatregelen covid-19) 

De burgemeester van Vlaardingen, 

  

overwegende: 

- dat in de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 maatregelen zijn opgenomen ter bestrijding van de 

covid-19 epidemie; 

  

- dat in de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 bevelsbevoegdheden aan de burgemeester zijn 

toegekend inzake de naleving van de in de wet opgenomen maatregelen; 

  

- dat het voor een adequate naleving van de maatregelen gewenst is om bevelsbevoegdheden te 

mandateren aan de politiechef van de regionale eenheid Rotterdam; 

  

- dat het voor een adequate naleving van de maatregelen gewenst is om bevelsbevoegdheden te 

mandateren aan de toezichthouders van de gemeente Vlaardingen; 

gelet op: 

- artikel 58f tot en met 58j van de Tijdelijke wet maatregelen covid-19; 

- artikel 58k, vierde lid, artikel 58l, vierde lid, artikel 58m en artikel 58n van de Tijdelijke wet maat- 

regelen covid-19; 

  
BESLUIT: 

I. Aan de politiechef van de eenheid Rotterdam mandaat te verlenen om namens de burgemeester 

de volgende bevoegdheden uit te oefenen: 

1. Toepassen van mondelinge bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58k, vierde lid van 

de Tijdelijke wet maatregelen covid-19; 

2. toepassen van mondelinge bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58l, vierde lid van 

de Tijdelijke wet maatregelen covid-19; 

3. toepassen van bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58m van de Tijdelijke wet maat- 

regelen covid-19; 

4. toepassen van bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58n van de Tijdelijke wet maatre- 

gelen covid-19. 

II. Te bepalen dat de politiechef van de regionale eenheid Rotterdam de bevoegdheden genoemd 

onder I, 1 tot en met 3 kan ondermandateren aan onder hem ressorterende medewerkers; 

  

III. Aan de toezichthouders van de gemeente Vlaardingen, zoals bedoeld in artikel 5:11 Algemene 

wet bestuursrecht, mandaat te verlenen om namens de burgemeester de volgende bevoegdheden 

uit te oefenen: 

1. Toepassen van mondelinge bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58k, vierde lid van 

de Tijdelijke wet maatregelen covid-19; 

2. toepassen van mondelinge bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58l, vierde lid van 

de Tijdelijke wet maatregelen covid-19; 

3. toepassen van bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58m van de Tijdelijke wet maat- 

regelen covid-19; 

4. toepassen van bevelsbevoegdheid zoals bedoeld in artikel 58n van de Tijdelijke wet maatre- 

gelen covid-19. 

IV. Dit besluit wordt aangehaald als Mandateringsbesluit Tijdelijke wet maatregelen covid-19. 

  

V. Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Vlaardingen, 

De burgemeester van Vlaardingen, 

Nr. 323855 

GEMEENTEBLAD 9 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Vlaardingen 

Gemeenteblad 2020 nr. 323855 9 december 2020 1 



H.B. Eenhoorn 

Gemeenteblad 2020 nr. 323855 9 december 2020 2 


